
25.06.2017 19:09

Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 1

HC Davos

3 : 2

Fribourg-Gottéron

1:1 | 1:0 | 1:1

National League A
NL A Playoff 1/2 Final
Dienstag, 24.03.2009 20:15

Spielort
Vaillant Arena Davos
4496 Zuschauer

Schiedsrichter
Danny Kurmann (66)
Brent Reiber (15)

Linienrichter
Roger Bürgi (75)
Stefan Marti (14)

Spielverlauf Tor  Strafe  Torhüter-Wechsel  Kein Tor

HC Davos Fribourg-Gottéron

1. Drittel

07:41 Mowers Mark  (2 Min / Hoher Stock)

PP1 / 1:0 - Jinman Lee 
Marha Josef , Taticek Petr

09:20

09:52 Ngoy Michael  (2 Min / Übertriebene Härte)

Leblanc Robin  (2 Min / Übertriebene Härte) 09:52

11:31
EQ / 1:1 - Abplanalp Marc 
Sprunger Julien , Meunier Laurent

2. Drittel

20:35 Birbaum Alain  (2 Min / Halten)

28:54 Meunier Laurent  (2 Min / Haken)

PP1 / 2:1 - Sykora Petr 
Taticek Petr

30:51

Ambühl Andres  (2 Min / Beinstellen) 31:54

Ambühl Andres  (2 Min / Haken) 31:54

3. Drittel

46:39
EQ / 2:2 - Sprunger Julien 
Plüss Benny , Ngoy Michael

Forster Beat  (2 Min / Hoher Stock) 47:43

50:42 Snell Wesley  (2 Min / Stockhalten)

Taticek Petr  (2 Min / Stockschlag) 50:42

Wieser Dino  (2 Min / Zuviele Spieler auf dem Eis) 53:49

59:43 Montandon Gil  (2 Min / Spielverzögerung persönliche Strafe)



Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 2

PP1,GWG / 3:2 - Riesen Michel 
Forster Beat , Rizzi Sandro

59:47



Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 3

Team-Lineups Captain Postfinance Top-Scorer 1. Torhüter

HC Davos Fribourg-Gottéron

Goalie Goalie

30 - Genoni Leonardo (1st)
35 - Berra Reto

35 - Caron Sébastien (1st, E)
30 - Gigon Olivier

Verteidiger links Verteidiger rechts Verteidiger links Verteidiger rechts

29 - Forster Beat
91 - Grossmann Robin
12 - Furrer Andreas
72 - Jinman Lee (E)

16 - Blatter Florian
5 - Gianola Marc (C)
78 - Von Arx Jan
55 - Gerber Lukas

44 - Heins Shawn (C, E)
7 - Reist Alain
82 - Ngoy Michael
25 - Collenberg Franco

61 - Birbaum Alain
2 - Abplanalp Marc
77 - Snell Wesley
81 - Seydoux Philippe

Stürmer Mitte Stürmer Mitte

83 - Von Arx Reto
24 - Marha Josef (E)
69 - Rizzi Sandro
10 - Ambühl Andres

9 - Meunier Laurent (E)
58 - Jeannin Sandy (TS)
11 - Mowers Mark (E)
85 - Montandon Gil

Stürmer Links Stürmer Rechts Stürmer Links Stürmer Rechts

79 - Riesen Michel (TS)
71 - Taticek Petr (E)
56 - Wieser Dino
87 - Bürgler Dario

94 - Guggisberg Peter
27 - Sykora Petr (E)
65 - Wieser Marc
48 - Leblanc Robin

28 - Vauclair Geoffrey
27 - Knoepfli Michael
13 - Plüss Benny
93 - Botter Cédric

71 - Neuenschwander Caryl
97 - Lauper Adrien
86 - Sprunger Julien
73 - Wirz Valentin

Head Coach
Arno Del Curto

Head Coach
Serge .pelletier


